Ano 9 - Quarta-feira, 30 de julho de 2014 - Nº 605 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 30 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder
Executivo

Edital de Convocação - 001/2014
Dispõe sobre convocação do (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Concurso Público conforme
dispõe o Edital de nº 001/2014, conforme especifica:

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

Resolve:

I - Pelo presente fica convocado (a), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 28.07 a
30.07.2014, a partir das 9:00 h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da Administração
da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, centro em Cor-
deirópolis SP, o (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Concurso Público Edital 001/2014, para
manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

Nome Emprego público Classificação

MICHELE DE MELO SILVA MONITOR EDUCACIONAL 44 LUGAR

II – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-
curador (a) devidamente credenciado (a).

III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.

IV - Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente ao inte-
ressado (a).

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 24 de Julho de 2014.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 24 de Julho de 2014.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo-Chefe

Secretaria da Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura
Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Contrato nº. 021/2014
Data: 02/06/2014
Objeto: contrato de locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos.
Valor Global: R$ 9.768,00
Locadora: Marina Chierici Pott
Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art.24, da Lei Federal 8.866/93
Prazo: 02/12/2014
Processo Administrativo nº.1465/2014

Contrato nº. 029/2014
Data: 10/06/2014

Objeto: contrato de empresa especializada para cobertura securitária de veículos automotivos pertencentes á
frota da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Valor Global Estimado: R$ 50.500,00
Contratada: Mapfre Seguros Gerais S/A
Licitação: Pregão Presencial nº 39/2014
Prazo: 15/06/2015
Processo Administrativo nº.1855/2014

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 057/2014 ao Contrato 50/2011
Data: 10/06/2014
Licitação: Convite nº 52/2011
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria administrativa para
implantação de rotinas visando a otimização e racionalização do fluxo de despesas.
Contratada: Audipam- Auditoria e Processamento em Administração Municipal S/S Ltda
Prazo: 28/07/2015
Processo Administrativo nº. 2079/2014

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 58/2014
Objeto: Aquisição parcelada de óleo diesel “S-10” para abastecimento da frota de veículos e máquinas da Pre-
feitura Municipal de Cordeirópolis.
Data da Sessão Pública do Pregão: 12/08/2014, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 25 de julho de 2014.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 59/14
Objeto: Registro de preços para aquisição de conjunto de merenda para 04 (quatro) bebês para Secretaria Mu-
nicipal de Educação.
Data da Sessão Pública do Pregão: 13/08/2014, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 25 de julho de 2014.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

Licenciamento do Cemitério "Nossa Senhora das Dores"

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis torna público que requereu  na Cetesb de forma concomitantemente a
Licença Prévia e a Licença de Instalação para a ampliação do  cemitério municipal "Nossa Senhora das Dores".

3

Quarta-feira, 30 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Licenciamento da Área de Transbordo e Triagem

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis torna público que requereu na Cetesb a Licença Prévia para instalação
da Área de Transbordo e Triagem, localizada na Rodovia Constante Peruchi - SP 316, km 161.

RELATÓRIO DE SUBVENÇÕES CONCEDIDAS NO EXERCÍCIO DE 2014
(em atendimento a Lei Municipal no 2544, de 22 de setembro de 2008)

BENEFICIÁRIO DATA VALOR

ACESAC- Ação Social Educ.Paróquia de Santo Ant. Cordeirópolis 09/06/2014 R$5.000,00

VALOR TOTAL A PAGAR NO EXERCÍCIO R$ 50.000,00

ACORAC – Assoc. Cor. de Apoio aos Portadores de Câncer 11/06/2014 R$3.000,00

VALOR TOTAL A PAGAR NO EXERCÍCIO R$ 30.000,00

Centro Comunitário “Bernardino Gumercindo Botechia” 06/06/2014 R$30.000,00

VALOR TOTAL A PAGAR NO EXERCÍCIO R$ 350.000,00

4

Quarta-feira, 30 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

Atos oficiAis do
SAAE

PORTARIA N°.467/2014   DE 15 DE JULHO DE 2014
Suspende o Contrato de Trabalho de servidor do Quadro de Pessoal da Autarquia, conforme especifica.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI – Diretor-Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordei-
rópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

Considerando – o disposto no requerimento, datado em 11 de julho de 2014.

R  e  s  o  l  v  e  :

Artigo 1° - Fica a contar de 18 de julho de 2014, suspenso pelo período de 18/07/2014 a 17/07/2016, o Contrato
de Trabalho, sem implicar em sua ruptura e sem remuneração, do servidor Sr. JÂNIO CLÁUDIO FERREIRA
RODRIGUES. RG.n°.43.641.340-1 – lotado no emprego público de Leiturista  do Quadro de Pessoal da Au-
tarquia, regime celetista, tudo de conformidade com o termo Bilateral de Suspensão temporária do Contrato de
Trabalho, firmado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis e o servidor, qual passará a
fazer parte integrante  e inseparável desta Portaria.

Artigo 2° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, aos 15 de julho de 2014.

Giovane Henrique Genezelli
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia em 15 de julho de 2014.

PORTARIA N°.468/2014   DE 21 DE JULHO DE 2014
Suspende o Contrato de Trabalho de servidor do Quadro de Pessoal da Autarquia, conforme especifica.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI – Diretor-Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordei-
rópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

Considerando – o disposto no requerimento, datado em 21de julho de 2014.

R  e  s  o  l  v  e  :

Artigo 1° - Fica a contar de 22 de julho de 2014, suspenso pelo período de 28/07/2014 a 27/07/2016, o Contrato
de Trabalho, sem implicar em sua ruptura e sem remuneração, do servidor Sr. PAULO AFONSO FRANCO.
RG.n°.27.748.911-8 – lotado no emprego público de Oficial Administrativo  do Quadro de Pessoal da Autar-
quia, regime celetista, tudo de conformidade com o termo Bilateral de Suspensão temporária do Contrato de
Trabalho, firmado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis e o servidor, qual passará a
fazer parte integrante  e inseparável desta Portaria.

Artigo 2° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, aos 21 de julho de 2014.

Giovane Henrique Genezelli
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia em 21 de julho de 2014.

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos
abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Márcia Ap. Fernandes Lucke
Secretária da JSM/045

ADENILSON ROBERTO DA SILVA
ALISSON IRON DOS SANTOS JANUARIO
ARTUR DIAS DA COSTA
CLAUDIO PEREIRA LEANDRO
CLEBERSON SILVA SOUZA
EDMAR MARIANO PEREIRA
EVAIR FERNANDO DE OLIVEIRA DA SILVA
GILMAR DIAS DA SILVA
JADISSON ANTONIO BRAGA
JAILSON SILVA DA COSTA
JOÃO LUCAS DE AGUIAR PAIXÃO
JOSÉ CARLOS CHIARADIA
LINIKER SANTOS SILVA
LIOMAR SEBASTIÃO DE OLIVEIRA
LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA LIMA
LUCAS RAMOS DA SILVA
MARCIO ALEXANDRE DE AZEVEDO
WASHINGTON RODRIGO BRAGA DUTRA